



آبان ۱۳۷۶  
نوامبر ۱۹۹۷

شماره ۴۰  
سال ۵

## خبرنامه دوستداران دانشکده فنی در آمریکای شمالی

دیدار یار غایب، دانی چه ذوق دارد  
ابری که در بیابان، بر تشنه‌ای بیارد  
(سعدی)

### گزارش گردهمآیی سالانه

دوستداران عزیز دانشکده فنی، سلام  
پنجمین جشن یا گردهمآیی سالانه دوستداران دانشکده فنی دانشگاه تهران، مقیم آمریکای شمالی و کانادا، در روز ۱۱ مهرماه ۱۳۷۷ (۳ اکتبر ۱۹۹۸) -مقارن با شصت و چهارمین سالگرد تاسیس دانشکده فنی- در محل المپیک کلکشن برگزار شد. در این گردهمآیی باشکوه ۱۴۵ نفر شرکت نمودند که از آن میان ۶۵ نفر فارغ التحصیل سالها ورشته های مختلف دانشکده وبقیه اساتید سابق،همسران و مهمانان بودند.

دیدارهای دوستانه از ساعت ۳۰ ۷ تا ساعت ۱۵ ۹ ادامه داشت ، آنگاه برنامه گردهمآیی با خیر مقدم آقای مهندس منصور بدیعی بعنوان مدیر اجرای برنامه آغاز گردید. ایشان اظهار داشتند که اینگونه گردهمآیی ها فرصت دیدار بیشتری از دوستان را فراهم می آورد و همدانشکده ایهارا تشویق به شرکت بیشتر در دیدارهای ماهیانه نمودند. آنگاه اعضای گروه هماهنگ کننده با توجه به فعالیت های بیدریغ آقای دکتر سیامک جفرودی در تهیه و توزیع خبرنامه یک لوح سپاس به ایشان اهدا کردند. پس از آن آقای دکتر سیامک جفرودی گزارش عملکرد سالانه گروه هماهنگ کننده دوستداران را بااطلاع رساندند. در تعقیب آن آقای دکتر حسن حسین زاده گزارش فعالیت های مربوط به کانون مهندسين (مرکز تهران) را بیان داشتند. سپس دو تن از پیش کسوتان دانشکده آقایان مهندس مجید رحمانی و مهندس حسین نطق فارغ التحصیلان سال ۱۳۲۶ و همچنین جوانترین فارغ التحصیل حاضر در جشن آقای دکتر امیر فیجانی فارغ التحصیل ۱۳۵۸ خاطراتی از دوران دانشکده را بیان داشتند. پس از آن معرفی بقیه فارغ التحصیلان بر اساس سالهای فراغت از تحصیل انجام شد. در تعقیب این برنامه کلیه فارغ التحصیلان حاضر در جشن سرود دانشکده فنی را اجرا کردند و عکس دسته جمعی گرفته شد. پس از صرف شام آقای دکتر حسین بهمنیار سخنران آقای دکتر ایرج ارشاقی را معرفی نمودند وایشان در مورد "ایران و نفت آن" مطالب جالب توجه و ارزنده ای را بااطلاع حضار رساندند. خلاصه گزارش های مذکور در بالا، متن معرفی سخنران و گزارشی از سخنرانی را بترتیب در زیر ملاحظه خواهید فرمود.

در حاشیه لازم بتذکر است که کارتهای دعوت توسط آقای مهندس علی اصغر خطیبی تهیه وهدیه شده بود.

خواهشندیم به ادامه این سخن به رویه دیگر این برگ نگاه کنید

## خلاصه گزارش عملکرد سالانه گروه هماهنگ کننده دستداران - توسط آقای دکتر سیامک جفرودی

ایشان اظهارداشتند که درسال گذشته همراهه خبرنگار دستداران دانشکده فنی باتیراز تقریبی ۲۶۵ نسخه بهمت دستار گروه هماهنگ کننده چاپ و ارسال گردیده است. در این رابطه از کوشش های آقای دکتر حسین زاده در تهیه سرمقالات ، آقای دکتر بهمنیار در نوشتن سرمقاله و انتخاب شعر حافظ برای خبرنگار نوروزی . وهم چنین زحمات سایر دستار گروه هماهنگ کننده سپاسگزاری کردید. علاوه بر تهیه خبرنگار دستداران مقیم کالیفرنیا جنوبی هر سومین سه شنبه ماههای میلادی در رستوران جوان در لوس آنجلس و هر سه ماه یکبار در رستوران دریا در سانتا آنا برای گفت و شنود و صرف شام گردهم آمده اند. در این جلسات بطور متوسط ۱۲ نفر حضور بهم رساندند و بالاترین رقم مربوط به گردهمایی شب عید با حضور بیش از ۴۲ نفر بوده است.

## متن گزارش فعالیت های مربوط به کانون مهندسین (مرکز تهران) - توسط آقای دکتر حسن حسین زاده

"با سلام خدمت کلیه همدانشکده ایها و همسران گرامیشان، دستداران عزیز و مهمانان گرامی لازم است بااطلاع برسانم که کانون مهندسین در سال ۱۳۶۹ موجودیت خودرا اعلام داشت. قبلا در دو نوبت در سالهای ۱۳۲۴ و ۱۳۵۹ اقدام به تشکیل کانون شد که توام با موفقیت نبود. در حال حاضر اکثر مهندسین فارغ التحصیل دانشکده فنی ساکن ایران عضو کانون هستند. کانون وابستگی سیاسی ندارد و هدف اصلی اش بالا بردن سطح علمی و فنی دانشکده فنی دانشگاه تهران و مهندسین فارغ التحصیل آن میباشد. طبق درخواست دبیر کانون اینجانب باتفاق آقای دکتر سیامک جفرودی فعالیت های مربوط را تعقیب مینمائیم. از ابتدای سال ۱۳۷۵ فعالیت در زمینه عضوگیری را شروع نمودیم. تا کنون ۲۶ نفر از فارغ التحصیلان مقیم آمریکا عضو کانون شده اند. حق عضویت سالانه کانون برای فارغ التحصیلان شاغل ۵۰ دلار و برای دانشجویان ۳۰ دلار تعیین شده است. این مبلغ عملا صرف هزینه های پستی ارسال نشریات از تهران میگردد. اسامی اعضا به تهران ارسال شده و قرار بر این است که کلیه نشریات و مکاتبات کانون مستقیما برای اعضا ارسال گردد. کل موجودی در حال حاضر ۲۶۴۰ دلار میباشد که در حساب مشترک پس انداز در بانک امریکا نگهداری میگردد و هر زمان که کانون علاقمند باشد طبق نظرشان عمل خواهد شد. دستار علاقمند به عضویت میتوانند با من تماس بگیرند. آرزوی سلامت و موفقیت و شادی برای همگی دارم."

## متن معرفی آقای دکتر ایرج ارشاقی - توسط آقای دکتر حسین بهمنیار

با آقای دکتر ارشاقی در سال ۱۳۴۳ در یکی از راهرو های دانشکده آشنا شدم. در آنزمان ایشان سال چهارم استخراج نفت و من سال دوم معدن بودم. ایشان در سال ۱۳۴۶ با استفاده از بورس تحصیلی عازم آمریکا شدند. بعد از ترک ایران اولین بار ایشان را در انجمن استادان و پژوهشگران ملاقات کردم و در همانجا بود که زمزمه گردهمایی دستداران دانشکده فنی میان آمد.

آقای دکتر ارشاقی فوق لیسانس و دکترای خود را از دانشگاه کالیفرنیا جنوبی USC دریافت و در همان دانشگاه مشغول به تدریس شدند. در حال حاضر علاوه بر تدریس، ریاست دانشکده نفت و عضویت در کمیته انتقال تکنولوژی به صنایع کوچک را نیز به عهده دارند و یکی از موفقترین ایرانیان در آمریکا میباشند. امشب آقای دکتر ارشاقی در باره "ایران و نفت آن" برایمان صحبت خواهند کرد.

### خلاصه سخنرانی آقای دکتر ایرج ارشاقی - موضوع "ایران و نفت آن"

آقای دکتر ارشاقی قبل از هر چیز در باره دانشکده فنی و فارغ التحصیلان آن مطالبی بیان داشتند. در این سخنان ایشان اهمیت این مرکز آموزشی را در تربیت مهندسين فوق العاده با استعدادی که فعلا در تمام دنیا مورد نیاز میباشند توجیح کرد.

بعد از توضیح مختصری در مورد تاریخچه نفت از بدو اکتشاف آن تاکنون صحبت به زمین شناسی ایران کشیده شد. ایشان اظهار داشتند که زلزله خیزی ایران را میتوان به قوای حرکات زیرزمینی مربوط کرد که برآورد آن در طی میلیون ها سال تشکیل خم شدگی لایه های زیرزمینی و تشکیل چین خوردگی هائی است که بعضی از آنها مثل کوههای زاگرس در بالای سطح زمین دیده میشوند و دنباله آنها زیر زمین در اعماق مختلف همان ساختمانهای زمین شناسی هستند که تبدیل به مخازن نفت در ایران شده اند.

بعد از بررسی مختصری در باره مصرف جهانی نفت و مسائل فعلی مربوط به قیمتها، ایشان به موقعیت حساس ایران اشاره کردند. در اینبار ایشان توضیح دادند که ایران دوره قابلیت تولید حداکثر خود را پشت سر گذاشته و در سالهای آینده، اگر کوشش همگانی انجام نشود که به مخازن ایران و به قابلیت تولید آن اضافه شود، مثل خیلی از کشورهای دیگر، تولید نفت مملکت دچار نزول خواهد شد. دکتر ارشاقی در پایان سخنان خود از جامعه مهندسين دعوت کرد که از استعدادهای خدادادی خود برای بهبود تولید نفت در ایران سرمایه گزاری کنند. ایشان همچنین اشاره کردند که این فقط جامعه مهندسين هستند که میتوانند این امر مهم را به انجام برسانند.

### گردهمآنیهای ماهانه

از فوریه ۱۹۹۵، دستداران مقیم کالیفرنیا جنوبی هر سومین (۳) سه (۳) شنبه ماههای میلادی از ساعت ۶:۳۰ تا ۸:۳۰ عصر بطور غیررسمی در یکی از رستورانهای لوس انجلس، کالیفرنیا برای گفت و شنود و صرف شام گردهم میآیند.

گردهمآنی آینده در روز سه شنبه November 17, 1997 در رستوران جوان تلفن ۵۵۵۵-۲۰۷ (۳۱۰) واقع در ۱۱۵۰۰ بلوار سانتا مونیکا برگزار میشود.

## گردهمآئی در اورنج کانتی

گردهمآئی پائیز ۱۳۷۷ دوستداران دانشکده فنی در اورنج کانتی در روز پنجشنبه November 19, 1998 از ساعت ۶:۳۰ در رستوران دریا تلفن ۶۶۰-۵۵۷ (۷۱۴) واقع در 1611 Sunflower Avenue در شهر سانتا آنا برگزار میشود.

### عکس دسته جمعی

عکس های دسته جمعی و خانوادگی در شب جشن توسط فتو سایه گرفته شد. در تماسی که با ایشان داشتیم تخمین زده شد که این عکسها در اواسط نوامبر برای آنها که این عکسها را سفارش داده اند ارسال خواهد گردید. برای دریافت اطلاعات دقیقتر لطفاً با آقای ریاحی در دفتر ایرواین فتو سایه با شماره تلفن 756-0404 (949) ویا با آقای کامران در دفتر بورلی هیلز فتو سایه با تلفن 652-3333 (310) تماس حاصل فرمائید.

### سپاسگزاری

دوستدارگرامی آقای مهندس پرویز ابراهیمی مبلغ ارزنده ای جهت کمک به هزینه های چاپ خبرنامه ارسال داشته اند. از لطف و محبت هر ساله این دوستدار گرامی و اعتقاد و اطمینان ایشان بکار گروه هماهنگ کننده دوستداران بسیار سپاسگزاریم.

### آدرس و اطلاعات شما

برای تکمیل و فزونی اطلاعات موجود، لطفاً از دوستدارانی که میدانید این خبرنامه ها را دریافت نمیکنند بخواهید که اسم و آدرس خود را برای ما بفرستند. خواهشمندیم که اگر آدرستان تغییر کرده آنرا برایمان به آدرس Fanni Reunion ارسال دارید.

### درخواست

خواهشمندیم پیشنهادات، اطلاعات، مقالات و یا چکهایتان را در وجه Fanni Reunion (جهت تقویت بنیه مالی نشر خبرنامه) به آدرس Fanni Reunion ارسال نمائید.

اعضای گروه هماهنگ کننده دوستداران عبارتند از: مهندسین هوشنگ امیری (۱۳۲۴)، حسن حسین زاده (۱۳۴۱)، محمد کاظم لغوی (۱۳۴۳)، فرخ حبیبی اشرفی (۱۳۴۴)، مجتبی عالمیان (۱۳۴۵)، منصور بدیعی (۱۳۴۶)، غلامحسین بهمنیار (۱۳۴۶)، غلامعلی خطیب شهیدی (۱۳۴۷)، محمود غفوری (۱۳۴۹)، سیامک جفرودی (۱۳۵۲)، امیر فیجانی (۱۳۵۸).